



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年7月31日

上場会社名 株式会社四電工 上場取引所 東  
 コード番号 1939 URL <https://www.yondenko.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長 (氏名) 関谷 幸男  
 問合せ先責任者 (役職名) 上席執行役員 経理部長 (氏名) 高田 忠員 (TEL) 087-840-0230  
 配当支払開始予定日 ー  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |      |
|---------------|--------|------|-------|------|-------|------|------------------|------|
|               | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円              | %    |
| 2025年3月期第1四半期 | 23,280 | 14.8 | 1,790 | 55.8 | 1,843 | 48.7 | 1,215            | 51.3 |
| 2024年3月期第1四半期 | 20,284 | 6.4  | 1,149 | 48.5 | 1,239 | 43.0 | 803              | 50.0 |

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 1,028百万円(△33.5%) 2024年3月期第1四半期 1,547百万円(180.3%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2025年3月期第1四半期 | 77.21           | ー                          |
| 2024年3月期第1四半期 | 51.02           | ー                          |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|---------|--------|--------|
|               | 百万円     | 百万円    | %      |
| 2025年3月期第1四半期 | 96,134  | 61,558 | 64.0   |
| 2024年3月期      | 103,205 | 61,796 | 59.8   |

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 61,501百万円 2024年3月期 61,741百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |        |
|--------------|--------|--------|--------|-------|--------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計     |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭    |
| 2024年3月期     | ー      | 60.00  | ー      | 80.00 | 140.00 |
| 2025年3月期     | ー      | ー      | ー      | ー     | ー      |
| 2025年3月期(予想) | ー      | 75.00  | ー      | 25.00 | ー      |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注) 当社は、2024年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき3株の割合をもって株式分割を実施する予定であるため、2025年3月期(予想)の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「ー」として記載しております。株式分割を考慮しない場合の2025年3月期(予想)の1株当たり期末配当金は75円となり、1株当たり年間配当金は150円(前期比10円増配)となります。

## 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高     |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|------|-------|------|-----------------|-------|----------------|
|    | 百万円     | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円             | %     | 円 銭            |
| 通期 | 100,000 | 8.6 | 6,000 | △6.9 | 6,500 | △7.3 | 4,000           | △12.5 | 84.69          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 2025年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、株式分割の影響を考慮しております。株式分割を考慮しない場合の2025年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益は254円07銭となります。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、【添付資料】7ページ「2. (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】7ページ「2. (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

|            |             |            |             |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2025年3月期1Q | 16,255,470株 | 2024年3月期   | 16,255,470株 |
| 2025年3月期1Q | 511,749株    | 2024年3月期   | 511,569株    |
| 2025年3月期1Q | 15,743,805株 | 2024年3月期1Q | 15,744,809株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については、【添付資料】2ページをご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期 第1四半期の個別業績 (2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |      | 四半期純利益 |      |
|---------------|--------|------|-------|-------|-------|------|--------|------|
|               | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %    | 百万円    | %    |
| 2025年3月期第1四半期 | 19,968 | 21.9 | 1,120 | 112.0 | 1,216 | 60.2 | 832    | 57.9 |
| 2024年3月期第1四半期 | 16,383 | 9.1  | 528   | —     | 759   | 68.9 | 527    | 66.0 |

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 |    | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |   |
|---------------|-----------------|----|----------------------------|---|
|               | 円               | 銭  | 円                          | 銭 |
| 2025年3月期第1四半期 | 52              | 87 | —                          | — |
| 2024年3月期第1四半期 | 33              | 49 | —                          | — |

(2) 個別財政状態

|               | 総資産    |      | 純資産    |      | 自己資本比率 |      |
|---------------|--------|------|--------|------|--------|------|
|               | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    |
| 2025年3月期第1四半期 | 77,977 | 66.7 | 52,024 | 66.7 | 52,024 | 66.7 |
| 2024年3月期      | 84,886 | 62.0 | 52,595 | 62.0 | 52,595 | 62.0 |

2. 2025年3月期の個別業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |      | 営業利益  |     | 経常利益  |      | 当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |    |
|----|--------|------|-------|-----|-------|------|-------|-------|----------------|----|
|    | 百万円    | %    | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 円              | 銭  |
| 通期 | 86,000 | 11.4 | 4,300 | 4.5 | 4,900 | △1.8 | 3,100 | △11.5 | 65             | 63 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 2025年3月期の個別業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、株式分割の影響を考慮しております。株式分割を考慮しない場合の2025年3月期の個別業績予想における1株当たり当期純利益は196円90銭となります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。  
なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については【添付資料】2ページをご覧ください。

## 四半期決算短信【添付資料】

### [ 目 次 ]

|                              |      |
|------------------------------|------|
| 1. 経営成績等の概況                  | P 2  |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況       | P 2  |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況       | P 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | P 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | P 3  |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | P 3  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | P 5  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | P 7  |
| (会計方針の変更)                    | P 7  |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)    | P 7  |
| (セグメント情報等の注記)                | P 8  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | P 9  |
| (継続企業の前提に関する注記)              | P 9  |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記)         | P 9  |
| 3. 個別業績の工事別・得意先別内訳           | P 10 |
| (1) 工事種類別受注実績                | P 10 |
| (2) 得意先別受注実績                 | P 10 |
| (3) 工事種類別売上実績                | P 10 |
| (4) 得意先別売上実績                 | P 10 |
| (5) 工事種類別繰越工事实績              | P 11 |
| (6) 得意先別繰越工事实績               | P 11 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、世界的なインフレ進行や円安による影響などから、消費や生産の一部に足踏みが見られるものの緩やかな回復が続いており、四国地域においてもほぼ全国と同様の状況で推移しました。

建設業界においては、設備投資に持ち直しの動きが続くなど受注環境は概ね良好であった半面、資機材価格の上昇や人手不足などにより、受注判断や工事原価、工事進捗への影響に留意が必要な状況にありました。

こうしたなか、当社グループの当第1四半期累計期間の連結業績は、堅調な工事進捗や資機材の安定調達、徹底した原価管理などにより、増収・増益となりました。

[連結業績]

(単位：百万円)

| 区 分              | 前年同四半期<br>連結累計期間<br>(2023. 4. 1 ~<br>2023. 6. 30) | 当四半期<br>連結累計期間<br>(2024. 4. 1 ~<br>2024. 6. 30) | 増減金額  | 増減率(%) |
|------------------|---|---|-------|--------|
|                  | 金 額   | 金 額   |       |        |
| 受 注 高            | 23,528  | 25,844  | 2,316 | 9.8    |
| 売 上 高            | 20,284  | 23,280  | 2,996 | 14.8   |
| 営 業 利 益          | 1,149   | 1,790   | 641   | 55.8   |
| 経 常 利 益          | 1,239   | 1,843   | 603   | 48.7   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 803   | 1,215   | 412   | 51.3   |

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

総資産は、受取手形・完成工事未収入金等や関係会社預け金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ7,070百万円減の96,134百万円となりました。

負債は、支払手形・工事未払金等や未払法人税等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ6,832百万円減の34,576百万円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上があったものの、2024年3月期期末配当金の支払いやその他有価証券評価差額金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ237百万円減の61,558百万円（自己資本比率は64.0%）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

建設業界においては、大都市圏を中心に建設需要は底堅い一方、資機材価格の高騰や人手不足の慢性化などに引き続き留意が必要な状況にあります。

このような状況のもと、当社グループは、戦略的な営業活動や営業・工事・原価管理の連携強化、現場サポート体制の充実等により、受注高・売上高の積み増しを図るとともに、利益水準の維持・向上に努めてまいります。

このため、通期の業績予想については、2024年4月26日の公表値から変更しておりません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2024年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金預金           | 10,961                  | 11,043                       |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 25,864                  | 22,165                       |
| リース投資資産        | 3,275                   | 3,293                        |
| 未成工事支出金        | 2,571                   | 2,540                        |
| その他の棚卸資産       | 1,902                   | 2,060                        |
| 関係会社預け金        | 12,100                  | 8,800                        |
| その他            | 1,614                   | 1,363                        |
| 貸倒引当金          | △95                     | △84                          |
| 流動資産合計         | 58,195                  | 51,182                       |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物・構築物         | 19,181                  | 19,211                       |
| 機械、運搬具及び工具器具備品 | 22,191                  | 22,386                       |
| 土地             | 11,571                  | 11,571                       |
| その他            | 286                     | 430                          |
| 減価償却累計額        | △27,837                 | △28,073                      |
| 有形固定資産合計       | 25,394                  | 25,526                       |
| 無形固定資産         |                         |                              |
| のれん            | 868                     | 776                          |
| その他            | 479                     | 470                          |
| 無形固定資産合計       | 1,348                   | 1,247                        |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 12,283                  | 12,086                       |
| その他            | 6,088                   | 6,193                        |
| 貸倒引当金          | △104                    | △100                         |
| 投資その他の資産合計     | 18,267                  | 18,178                       |
| 固定資産合計         | 45,009                  | 44,952                       |
| 資産合計           | 103,205                 | 96,134                       |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2024年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形・工事未払金等   | 14,714                  | 11,145                       |
| 短期借入金         | 420                     | 370                          |
| 未払金           | 5,509                   | 5,216                        |
| 未払法人税等        | 2,122                   | 712                          |
| 未成工事受入金       | 1,614                   | 1,572                        |
| 工事損失引当金       | 236                     | 158                          |
| その他           | 6,812                   | 5,459                        |
| 流動負債合計        | 31,430                  | 24,634                       |
| 固定負債          |                         |                              |
| 社債            | 95                      | 90                           |
| 長期借入金         | 6,536                   | 6,502                        |
| 役員退職慰労引当金     | 330                     | 325                          |
| 退職給付に係る負債     | 2,839                   | 2,833                        |
| その他           | 177                     | 190                          |
| 固定負債合計        | 9,978                   | 9,942                        |
| 負債合計          | 41,408                  | 34,576                       |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 3,451                   | 3,451                        |
| 資本剰余金         | 4,272                   | 4,272                        |
| 利益剰余金         | 51,724                  | 51,680                       |
| 自己株式          | △663                    | △664                         |
| 株主資本合計        | 58,784                  | 58,739                       |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 1,930                   | 1,794                        |
| 退職給付に係る調整累計額  | 1,026                   | 967                          |
| その他の包括利益累計額合計 | 2,956                   | 2,761                        |
| 非支配株主持分       | 54                      | 56                           |
| 純資産合計         | 61,796                  | 61,558                       |
| 負債純資産合計       | 103,205                 | 96,134                       |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|------------------|---|---|
| <b>売上高</b>       |   |   |
| 完成工事高            | 18,988  | 22,041  |
| その他の事業売上高        | 1,295   | 1,239   |
| 売上高合計            | 20,284  | 23,280  |
| <b>売上原価</b>      |   |   |
| 完成工事原価           | 15,850  | 18,258  |
| その他の事業売上原価       | 874   | 798   |
| 売上原価合計           | 16,724  | 19,056  |
| <b>売上総利益</b>     |   |   |
| 完成工事総利益          | 3,138   | 3,782   |
| その他の事業総利益        | 421   | 441   |
| 売上総利益合計          | 3,560   | 4,224   |
| 販売費及び一般管理費       | 2,411   | 2,433   |
| 営業利益             | 1,149   | 1,790   |
| <b>営業外収益</b>     |   |   |
| 受取利息             | 4   | 5   |
| 受取配当金            | 32  | 29  |
| 有価証券売却益          | 33  | -   |
| 不動産賃貸料           | 17  | 16  |
| その他              | 16  | 13  |
| 営業外収益合計          | 104   | 65  |
| <b>営業外費用</b>     |   |   |
| 支払利息             | 8   | 7   |
| その他              | 4   | 6   |
| 営業外費用合計          | 13  | 13  |
| 経常利益             | 1,239   | 1,843   |
| <b>特別利益</b>      |   |   |
| 固定資産売却益          | 7   | 0   |
| 特別利益合計           | 7   | 0   |
| <b>特別損失</b>      |   |   |
| 固定資産除却損          | 0   | 4   |
| 投資有価証券評価損        | 10  | -   |
| 特別損失合計           | 11  | 4   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 1,235   | 1,839   |
| 法人税等             | 423   | 616   |
| 四半期純利益           | 811   | 1,223   |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 8   | 8   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 803   | 1,215   |

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自2023年4月1日<br>至2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自2024年4月1日<br>至2024年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 811   | 1,223                                       |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 742   | △136  |
| 退職給付に係る調整額      | △6  | △58   |
| その他の包括利益合計      | 735   | △195  |
| 四半期包括利益         | 1,547                                       | 1,028                                       |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,538                                       | 1,020                                       |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 8   | 8   |

### (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

#### (会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

従来、所得等に対する法人税、住民税及び事業税等(以下、「法人税等」という。)について、法令に従い算定した額を損益に計上することとしておりましたが、所得に対する法人税等について、その発生源となる取引等に応じて、損益、株主資本及びその他の包括利益に区分して計上することとし、その他の包括利益累計額に計上された法人税等については、当該法人税等が課される原因となる取引等が損益に計上された時点で、これに対応する税額を損益に計上することとしました。なお、課税の対象となった取引等が、損益に加えて、株主資本又はその他の包括利益に関連しており、かつ、株主資本又はその他の包括利益に対して課された法人税等の金額を算定することが困難である場合には、当該税額を損益に計上しております。

当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

#### (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

## (セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

|                           | 報告セグメント |       |             |        | その他<br>(注) 1 | 合計     | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|---------------------------|---------|-------|-------------|--------|--------------|--------|--------------|--------------------------------|
|                           | 設備工事業   | リース事業 | 太陽光発電<br>事業 | 計      |              |        |              |                                |
| 売上高                       |         |       |             |        |              |        |              |                                |
| 配電工事請負契<br>約に基づく収益        | 7,563   | —     | —           | 7,563  | —            | 7,563  | —            | 7,563                          |
| その他の設備工<br>事による収益         | 11,425  | —     | —           | 11,425 | —            | 11,425 | —            | 11,425                         |
| その他                       | —       | —     | 558         | 558    | 301          | 860    | —            | 860                            |
| 顧客との契約か<br>ら生じる収益         | 18,988  | —     | 558         | 19,547 | 301          | 19,849 | —            | 19,849                         |
| その他の収益                    | —       | 435   | —           | 435    | —            | 435    | —            | 435                            |
| 外部顧客への売<br>上高             | 18,988  | 435   | 558         | 19,982 | 301          | 20,284 | —            | 20,284                         |
| セグメント間の<br>内部売上高又は<br>振替高 | 31      | 304   | —           | 336    | 0            | 336    | △336         | —                              |
| 計                         | 19,020  | 739   | 558         | 20,318 | 302          | 20,621 | △336         | 20,284                         |
| セグメント利益                   | 842     | 61    | 210         | 1,113  | 35           | 1,149  | △0           | 1,149                          |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、CADソフト販売、指定管理業務等を含んでおります。

2. 売上高及びセグメント利益の調整額は、セグメント間の内部取引消去等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

|                   | 報告セグメント |       |             |        | その他<br>(注)1 | 合計     | 調整額<br>(注)2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)3 |
|-------------------|---------|-------|-------------|--------|-------------|--------|-------------|-------------------------------|
|                   | 設備工事業   | リース事業 | 太陽光発電<br>事業 | 計      |             |        |             |                               |
| 売上高               |         |       |             |        |             |        |             |                               |
| 配電工事請負契約に基づく収益    | 8,236   | —     | —           | 8,236  | —           | 8,236  | —           | 8,236                         |
| その他の設備工事による収益     | 13,804  | —     | —           | 13,804 | —           | 13,804 | —           | 13,804                        |
| その他               | —       | —     | 549         | 549    | 306         | 855    | —           | 855                           |
| 顧客との契約から生じる収益     | 22,041  | —     | 549         | 22,590 | 306         | 22,896 | —           | 22,896                        |
| その他の収益            | —       | 383   | —           | 383    | —           | 383    | —           | 383                           |
| 外部顧客への売上高         | 22,041  | 383   | 549         | 22,974 | 306         | 23,280 | —           | 23,280                        |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 10      | 313   | —           | 324    | 0           | 324    | △324        | —                             |
| 計                 | 22,051  | 697   | 549         | 23,298 | 306         | 23,605 | △324        | 23,280                        |
| セグメント利益           | 1,450   | 68    | 220         | 1,739  | 53          | 1,792  | △1          | 1,790                         |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、CADソフト販売、指定管理業務等を含んでおります。

2. 売上高及びセグメント利益の調整額は、セグメント間の内部取引消去等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

#### (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

#### (継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

#### (キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) |
|---------|---|---|
| 減価償却費   | 485百万円  | 479百万円  |
| のれんの償却額 | 91百万円   | 91百万円   |

## 3. 個別業績の工事別・得意先別内訳

## (1) 工事種類別受注実績

(単位：百万円)

| 区 分         | 前第1四半期累計期間<br>(2023. 4. 1～2023. 6. 30) |        | 当第1四半期累計期間<br>(2024. 4. 1～2024. 6. 30) |        | 増減金額   | 増減率(%) |
|-------------|--|--------|--|--------|--------|--------|
|             | 金 額                                    | 構成比(%) | 金 額                                    | 構成比(%) |        |        |
| 配 電 工 事     | 8,056                                  | 40.9   | 9,317                                  | 41.3   | 1,261  | 15.7   |
| 送 電・土 木 工 事 | 3,201                                  | 16.3   | 2,586                                  | 11.4   | △615   | △19.2  |
| 電 気・計 装 工 事 | 3,664                                  | 18.6   | 7,153                                  | 31.7   | 3,488  | 95.2   |
| 空 調・管 工 事   | 1,347                                  | 6.8    | 2,244                                  | 9.9    | 897    | 66.6   |
| 情 報 通 信 工 事 | 3,142                                  | 16.0   | 968                                    | 4.3    | △2,173 | △69.2  |
| 兼 業 事 業     | 285                                    | 1.4    | 317                                    | 1.4    | 31     | 11.1   |
| 合 計         | 19,698                                 | 100.0  | 22,588                                 | 100.0  | 2,890  | 14.7   |

## (2) 得意先別受注実績

(単位：百万円)

| 区 分       | 前第1四半期累計期間<br>(2023. 4. 1～2023. 6. 30) |        | 当第1四半期累計期間<br>(2024. 4. 1～2024. 6. 30) |        | 増減金額  | 増減率(%) |
|-----------|--|--------|--|--------|-------|--------|
|           | 金 額                                    | 構成比(%) | 金 額                                    | 構成比(%) |       |        |
| 四国電力グループ※ | 11,347                                 | 57.6   | 11,985                                 | 53.1   | 638   | 5.6    |
| 官 公 庁     | 918                                    | 4.7    | 955                                    | 4.2    | 36    | 3.9    |
| 一 般 民 間   | 7,431                                  | 37.7   | 9,647                                  | 42.7   | 2,216 | 29.8   |
| 合 計       | 19,698                                 | 100.0  | 22,588                                 | 100.0  | 2,890 | 14.7   |

## (3) 工事種類別売上実績

(単位：百万円)

| 区 分         | 前第1四半期累計期間<br>(2023. 4. 1～2023. 6. 30) |        | 当第1四半期累計期間<br>(2024. 4. 1～2024. 6. 30) |        | 増減金額  | 増減率(%) |
|-------------|--|--------|--|--------|-------|--------|
|             | 金 額                                    | 構成比(%) | 金 額                                    | 構成比(%) |       |        |
| 配 電 工 事     | 7,729                                  | 47.2   | 8,427                                  | 42.2   | 697   | 9.0    |
| 送 電・土 木 工 事 | 1,216                                  | 7.4    | 892                                    | 4.5    | △323  | △26.6  |
| 電 気・計 装 工 事 | 4,157                                  | 25.4   | 6,850                                  | 34.3   | 2,693 | 64.8   |
| 空 調・管 工 事   | 2,366                                  | 14.5   | 2,790                                  | 14.0   | 423   | 17.9   |
| 情 報 通 信 工 事 | 629                                    | 3.8    | 691                                    | 3.4    | 62    | 9.9    |
| 兼 業 事 業     | 285                                    | 1.7    | 317                                    | 1.6    | 31    | 11.1   |
| 合 計         | 16,383                                 | 100.0  | 19,968                                 | 100.0  | 3,584 | 21.9   |

## (4) 得意先別売上実績

(単位：百万円)

| 区 分       | 前第1四半期累計期間<br>(2023. 4. 1～2023. 6. 30) |        | 当第1四半期累計期間<br>(2024. 4. 1～2024. 6. 30) |        | 増減金額  | 増減率(%) |
|-----------|--|--------|--|--------|-------|--------|
|           | 金 額                                    | 構成比(%) | 金 額                                    | 構成比(%) |       |        |
| 四国電力グループ※ | 8,972                                  | 54.8   | 9,436                                  | 47.3   | 464   | 5.2    |
| 官 公 庁     | 1,230                                  | 7.5    | 1,159                                  | 5.8    | △70   | △5.7   |
| 一 般 民 間   | 6,181                                  | 37.7   | 9,371                                  | 46.9   | 3,190 | 51.6   |
| 合 計       | 16,383                                 | 100.0  | 19,968                                 | 100.0  | 3,584 | 21.9   |

## (5) 工事種類別繰越工事実績

(単位：百万円)

| 区 分           | 前第1四半期会計期間末<br>(2023.6.30現在) |        | 当第1四半期会計期間末<br>(2024.6.30現在) |        | 増減金額  | 増減率(%) |
|---------------|------------------------------|--------|------------------------------|--------|-------|--------|
|               | 金 額                          | 構成比(%) | 金 額                          | 構成比(%) |       |        |
| 配 電 工 事       | 4,982                        | 9.7    | 6,291                        | 11.1   | 1,308 | 26.3   |
| 送 電 ・ 土 木 工 事 | 4,585                        | 9.0    | 4,608                        | 8.1    | 22    | 0.5    |
| 電 気 ・ 計 装 工 事 | 29,621                       | 57.9   | 33,893                       | 59.7   | 4,271 | 14.4   |
| 空 調 ・ 管 工 事   | 7,854                        | 15.4   | 6,942                        | 12.2   | △911  | △11.6  |
| 情 報 通 信 工 事   | 4,112                        | 8.0    | 5,066                        | 8.9    | 954   | 23.2   |
| 兼 業 事 業       | —                            | —      | —                            | —      | —     | —      |
| 合 計           | 51,156                       | 100.0  | 56,802                       | 100.0  | 5,646 | 11.0   |

## (6) 得意先別繰越工事実績

(単位：百万円)

| 区 分       | 前第1四半期会計期間末<br>(2023.6.30現在) |        | 当第1四半期会計期間末<br>(2024.6.30現在) |        | 増減金額  | 増減率(%) |
|-----------|------------------------------|--------|------------------------------|--------|-------|--------|
|           | 金 額                          | 構成比(%) | 金 額                          | 構成比(%) |       |        |
| 四国電力グループ※ | 9,702                        | 19.0   | 11,143                       | 19.6   | 1,440 | 14.8   |
| 官 公 庁     | 10,342                       | 20.2   | 9,731                        | 17.1   | △610  | △5.9   |
| 一 般 民 間   | 31,111                       | 60.8   | 35,927                       | 63.3   | 4,815 | 15.5   |
| 合 計       | 51,156                       | 100.0  | 56,802                       | 100.0  | 5,646 | 11.0   |

※四国電力グループ：四国電力㈱、四国電力送配電㈱